
INFORMATIONEN FAHRPLANÄNDERUNG

Teilausfall zwischen Leer und 
Emden Hbf/Außenhafen

Zeitraum: 08.-18.02.2019

           Aufgrund von Bauarbeiten der DB Netz AG (Weichenerneuerungen) kommt es zu Teilausfällen 
zwischen Leer und Emden Hbf sowie Emden Außenhafen. Die ausfallenden Verbindungen werden durch 
einen Schienenersatzverkehr (Bus) ersetzt.

Die geänderten Zeiten stehen Ihnen digital unter bahn.de sowie in allen
DB Informations- und Auskunftssystemen zur Verfügung. 

Bitte beachten Sie, dass die Fahrradmitnahme in den Bussen 
des Schienenersatzverkehres nicht möglich ist.

Die Mitnahme von Rollstühlen in den Bussen des Schienenersatzverkehres ist 
nur begrenzt möglich. 

Infos rund um die WestfalenBahn, z.B. Tickets, Tarifen, Service, Fahrplanauskunft 
und Fundsachen erhalten Sie unter:

Infotelefon WestfalenBahn 0521 557777-55
info@westfalenbahn.de | wwww.westfalenbahn.de

ServiceCenter WestfalenBahn: ServiceCenter moBiel 
in der Stadtbahn-Haltestelle Jahnplatz 

„Schlaue Nummer für Bus und Bahn in NRW“
Persönliche Fahrplan- und Tarifauskunft 0180 6504030
(20 Ct./Verbindung aus dem dt. Festnetz, Mobilfunk max. 60 Ct./Verbindung)

Automatische Fahrplanauskunft 0800 3504030 (kostenlos)

Die WestfalenBahn fährt im Auftrag von: 

RE 15

Info & Service

MÜNSTER (Westf) HBF

RE 15

Münster Zentrum Nord

Greven

Reckenfeld

Emsdetten

Rheine-Mesum

Rheine

Salzbergen

Leschede

Lingen (Ems)

Geeste

Meppen

Haren (Ems)

Lathen

Dörpen

Aschendorf

Papenburg (Ems)

Leer (Ostfriesland)

Emden Außenhafen

zuschlagspflichtig

ca. 60 Min.

ca. 130-180 Min.

EMDEN HBF



RE15 Münster - Emden
Produkt RE15 SEV RE15 SEV RE15 SEV RE15 SEV RE15 SEV RE15 SEV RE15 SEV RE15 SEV RE15 SEV RE15 SEV RE15 SEV RE15 SEV RE15 SEV RE15 SEV RE15 SEV RE15 SEV RE15 SEV RE15 SEV
Zugnummer 90266 BUS 90268 BUS 90270 BUS 90272 BUS 90274 BUS 90276 BUS 90278 BUS 90280 BUS 90282 BUS 90284 BUS 90286 BUS 90288 BUS 90290 BUS 90292 BUS 90294 BUS 90296 BUS 90298 BUS 90300 BUS
Verkehrstag, regel. Sa(S) Mo-Sa(S) Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Sa+S Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl

Freitag, 08.02.2019 X X X X X
Samstag, 09.02.2019 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
Sonntag, 10.02.2019 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
Montag, 11.02.2019 X

Freitag, 15.02.2019 X X X X X
Samstag, 16.02.2019 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
Sonntag, 17.02.2019 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
Montag, 18.02.2019 X

Rheine Münster Münster Münster Münster Münster Münster Münster Münster Münster Münster Münster Münster Münster Münster Münster Münster Münster
Meppen ab 6:09 7:09 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 22:09 23:27
Haren (Ems) ab 6:16 7:16 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 23:34
Lathen ab 6:23 7:23 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23 23:40
Dörpen ab 6:30 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:48
Aschendorf ab 6:37 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37 23:55
Papenburg ab 6:42 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42 0:00
Leer/Ostfriesl an 6:51 7:51 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51 0:11
Leer/Ostfriesl ab 6:53 6:57 7:53 8:01 8:53 9:01 9:53 10:01 10:53 11:01 11:53 12:01 12:53 13:01 13:53 14:01 14:53 15:01 15:53 16:01 16:53 17:01 17:53 18:01 18:53 19:01 19:53 20:01 20:53 21:01 21:53 22:01 22:53 23:01 0:12 0:16
Emden an 7:09 7:42 8:09 8:46 9:09 9:46 10:09 10:46 11:09 11:46 12:09 12:46 13:09 13:46 14:09 14:46 15:09 15:46 16:09 16:46 17:09 17:46 18:09 18:46 19:09 19:46 20:09 20:46 21:09 21:46 22:09 22:46 23:09 23:46 0:28 1:01

Emden ab 7:42a) 15:55b)
Emden Außenhafen an 7:52a) 16:05b)

Emden Außenhafen ab 8:00 16:45
Borkum Borkum

a) Sa 09.02.19 + Sa 16.02.19
b) Sa 09.02.19 + So 10.02.19, Sa 16.02.19 + So 17.02.19

RE15 Emden - Münster
Produkt SEV RE15 SEV RE15 SEV RE15 SEV RE15 SEV RE15 SEV RE15 SEV RE15 SEV RE15 SEV RE15 SEV RE15 SEV RE15 SEV RE15 SEV RE15 SEV RE15 SEV RE15 SEV RE15 SEV RE15 SEV RE15
Zugnummer BUS 90267 BUS 90269 BUS 90271 BUS 90273 BUS 90275 BUS 90277 BUS 90279 BUS 90281 BUS 90283 BUS 90285 BUS 90287 BUS 90289 BUS 90291 BUS 90293 BUS 90295 BUS 90297 BUS 90299 BUS 90301
Verkehrstag, regel. Mo-Sa(S) Mo-Sa(S) Sa+S Tgl Tgl Tgl Tgl Sa+S Sa+S Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl

Freitag, 08.02.2019 X X
Samstag, 09.02.2019 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
Sonntag, 10.02.2019 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
Montag, 11.02.2019 X X

Freitag, 15.02.2019 X X
Samstag, 16.02.2019 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
Sonntag, 17.02.2019 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
Montag, 18.02.2019 X X

Borkum Borkum Borkum Borkum
Emden Außenhafen an 10:00 16:00 18:00 19:00

Emden Außenhafen ab 10:55a) 16:55a) 18:55a) 19:55c)
Emden an 11:05a) 17:05a) 19:05a) 20:05c)

Emden ab 4:14 4:52 5:14 5:52 6:14 6:52 7:14 7:52 8:14 8:52 9:14 9:52 10:14 10:52 11:14 11:52 12:14 12:52 13:14 13:52 14:14 14:52 15:14 15:52 16:14 16:52 17:14 17:52 18:14 18:52 19:14 19:52 20:14 20:52 21:41 22:14
Leer/Ostfriesl an 4:59 5:08 5:59 6:08 6:59 7:08 7:59 8:08 8:59 9:08 9:59 10:08 10:59 11:08 11:59 12:08 12:59 13:08 13:59 14:08 14:59 15:08 15:59 16:08 16:59 17:08 17:59 18:08 18:59 19:08 19:59 20:08 20:59 21:08 22:26 22:30
Leer/Ostfriesl ab 5:09 6:09 7:09 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 22:31
Papenburg ab 5:19 6:19 7:19 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:40
Aschendorf ab 5:23 6:23 7:23 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:45
Dörpen ab 5:31 6:31 7:31 8:31 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 22:52
Lathen ab 5:38 6:38 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 22:59
Haren (Ems) ab 5:44 6:44 7:44 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 23:06
Meppen an 5:49 6:49 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 23:13

Münster Münster Münster Münster Münster Münster Münster Münster Münster Münster Münster Münster Münster Münster Münster Münster Münster Münster

a) Sa 09.02.19 + Sa 16.02.19
c) So 10.02.19 + So 17.02.19


	RE15 Fpl 2019_ZvF 20112 V2 inkl. HEA.pdf
	RE15


